ПРОТОКОЛ

Вскрытия заявок на участие в открытом запросе предложений

	г. Санкт-Петербург
	№ 202-01-ЗП/2015-СМР
	07.08.2015

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Вскрытие заявок на участие в открытом запросе предложений №31502618764 на выполнение строительно-монтажных работ по объектам строительства и реконструкции в целях технологического присоединения заявителей до 15 кВт АО «ЛОЭСК» в 2015 году.
1.1. ВСКРЫТИЕ ЗАЯВОК на участие в запросе предложений.
Присутствовали: А.Т. Фистюлева, Д.С. Симонов, А.А. Паккарь,  К.А. Соколов,  Е.А. Хрусталев, И.Ю. Максимова
	СЛУШАЛИ:
	Ведущего специалиста сектора тендерной документации службы закупок И.Г. Нуждину

	Дата публикации извещения
	Место публикации
	Дата вскрытия конвертов с заявками на участие
	Время вскрытия конвертов с заявками на участие
	Адрес вскрытия конвертов с заявками на участие
	Сведения о представителях
	Кол-во поступивших запечатанных конвертов с заявками на участие

	30.07.2015
	www.zakupki.gov.ru
www.loesk.ru
	05.08.2015
	09:30 (мск)
	Санкт-Петербург, Песочная наб., 42 лит.А, каб.309
	Представители Претендентов не присутствовали
	1

1.1.1. Членами комиссии в отношении заявок на участие в запросе предложений была объявлена информация о составе претендентов, их адреса, регистрационные номера, даты и способ поступления заявок на участие, предложения претендентов.  Данная информация отражена в Таблице 1 – «Вскрытие заявок».
Таблица 1 – «Вскрытие заявок»

	№ графы
	Участник
	Адрес
	Заявка
	Отсутствие претензий
	Наличие опыта выполнения аналогичных работ на территории района ЛО, в котором располагается объект
	Лоты, предлагаемая стоимость (руб. с НДС); срок выполнения работ (к.д)

	1

	1
	ООО «АРКТУР»

	188800, ЛО, г. Выборг, Рыбный пер., 2
	00-05/613 от 04.08.2015 г., нарочно в 11:17
	Нет претензий
	Да
	9 100 000
89

	2
	Начальная (максимальная) цена лота (руб. с НДС); срок выполнения работ (к.д)

	Наличие опыта выполнения аналогичных работ в течение последнего календарного года на территории района Ленинградской области, входящего в зону деятельности АО «ЛОЭСК», в котором располагается объект
	13 000 000
120

РЕШИЛИ:
1.1.2. Открытый запрос предложений №31502618764 на выполнение строительно-монтажных работ по объектам строительства и реконструкции в целях технологического присоединения заявителей до 15 кВт АО «ЛОЭСК» в 2015 году признать несостоявшимся в виду поступления только одной заявки по данным  лотам.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» –  6  голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.

1.1.3. Признать заявку на участие в открытом запросе предложений №31502618764 на выполнение строительно-монтажных работ по объектам строительства и реконструкции в целях технологического присоединения заявителей до 15 кВт АО «ЛОЭСК» в 2015 году по  рассматриваемому лоту, поданную  ООО «АРКТУР» соответствующей требованиям и условиям закупочной документации.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 6  голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято
1.1.4. На основании п.8.3. Положения о закупке АО «ЛОЭСК» произвести закупку на выполнение строительно-монтажных работ по объектам строительства и реконструкции в целях технологического присоединения заявителей до 15 кВт АО «ЛОЭСК» в 2015 году по рассматриваемому лоту    способом у единственного источника.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 6  голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.
1.1.5. Поручить начальнику отдела договорной работы А.П. Падориной в течение 20 рабочих дней обеспечить заключение договора по рассматриваемому   лоту  с единственным участником запроса предложений согласно Таблице 2 – «Детализация» и на условиях оплаты:
По объектам строительства:
Заказчик оплачивает Подрядчику выполненные и принятые работы по Этапу 1 в течение 45 (сорока пяти) банковских дней с момента получения соответствующего счета Подрядчика, но не ранее 3 квартала 2016 года, на основании:

подписанного в соответствии с п. 6.3.3 - 6.3.4 Договора обеими Сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ по Этапу 1;

подписанного обеими Сторонами дополнительного соглашения об установлении стоимости работ по Этапу 1;

выставленного Подрядчиком счета-фактуры.

Заказчик оплачивает Подрядчику выполненные и принятые работы по Этапу 2 в течение 45 (сорока пяти) банковских дней с момента получения соответствующего счета Подрядчика на основании:

подписанного обеими Сторонами дополнительного соглашения об окончательной стоимости работ;

подписанного обеими Сторонами акта о приемке выполненных работ (форма КС-2);

подписанной обеими Сторонами справки о стоимости выполненных работ (форма КС-3);

выставленного Подрядчиком счета-фактуры.

В случае выполнения Подрядчиком работ по Этапу 1 не в полном объеме (передача Заказчику не полного комплекта разрешительной документации, предусмотренного п. 5 Приложения № 1 к Договору) Заказчик вправе производить оплату выполненных и принятых работ по Этапу 2 в размере, составляющим не более 95 % от общей стоимости строительно-монтажных работ по Этапу 2, включая стоимость материалов и оборудования.

Окончательный расчет производится Заказчиком в течение 45 (сорока пяти) банковских дней с момента получения соответствующего счета Подрядчика, но не ранее 3 квартала 2016 года, на основании:

подписанного обеими Сторонами акта приемки законченного строительством Объекта (форма КС-11);

при условии выполнения Подрядчиком всего объема работ по Этапу 1, подтвержденного подписанными обеими Сторонами актами сдачи-приемки выполненных работ, фиксирующими передачу Заказчику всего объема разрешительной документации, предусмотренного п. 5 Приложения № 1 к Договору.

Заказчик вправе досрочно производить оплату выполненных работ.

По условиям Договора авансирование работ не предусмотрено.

Обязанность Заказчика по оплате считается исполненной с момента списания денежных средств с его расчетного счета.
Таблица 2 – «Детализация»:
	№ пп
	Служебный №
	Наименование лота
	Местонахождение объекта в ЛО
	Срок выполнения работ, к.д.
	Единственный участник, стоимость работ по всему лоту, руб. с НДС
	Предлагаемая стоимость с пообъектной разбивкой, руб. с НДС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	2831
	· Строительство КТПН-10/0,4 кВ №1 в п. Вязы Выборгского района ЛО

· Строительство ВЛЗ-10 кВ от опоры ВЛ-10 кВ (фидер № 02) П/Ст «Приморская» до КТПН-10/0,4 кВ №3 в п. Вязы Выборгского района ЛО

· Строительство ВЛИ-0,4 кВ от КТПН-10/0,4 кВ №1 до участков заявителей в п. Вязы Выборгского района ЛО

· Строительство КТПН-10/0,4 кВ №2 в п. Вязы Выборгского района ЛО

· Строительство КТПН-10/0,4 кВ №3 в п. Вязы Выборгского района ЛО

· Строительство ВЛИ-0,4 кВ от КТПН-0,4 кВ №2 до участков заявителей в п. Вязы Выборгского района ЛО

· Строительство ВЛИ-0,4 кВ от КТПН-10/0,4 кВ №3 до участков заявителей в п. Вязы Выборгского района ЛО
	п. Вязы Выборгского района ЛО
	89
	ООО «АРКТУР»
9 100 000
	1 000 000

	·

	3 700 000

	·

	800 000

	·

	1 000 000

	·

	1 000 000

	·

	700 000

	·

	900 000

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 6   голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.

ПОДПИСИ, ПРИСУТСТВУЮЩИХ НА ЗАСЕДАНИИ:
	Председатель комиссии:

	А.Т. Фистюлева

	Заместитель  председателя:

	Д.С. Симонов

	Члены комиссии:

	А.А. Паккарь

	К.А. Соколов

	Е.А. Хрусталев

	И.Ю. Максимова

Протокол заседания закупочной комиссии АО «ЛОЭСК» от 07.08.2015 № 202-01-ЗП/2015-СМР
Составлен в одном  экземпляре и подлежит размещению на  официальном сайте www.zakupki.gov.ru и на сайте АО «ЛОЭСК» www.loesk.ru.

Протокол заседания закупочной комиссии АО «ЛОЭСК» от 07.08.2015 № 202-01-ЗП/2015-СМР
Составлен в одном  экземпляре и подлежит размещению на  официальном сайте www.zakupki.gov.ru и на сайте АО «ЛОЭСК» www.loesk.ru.

.